[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15 мая 2023 г.                                     г. Новопавловск                                                    № 185-р

О внесении изменений в  детальный план–график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» на 2023 год

В соответствии с решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от  16 марта 2023 года № 55 «О внесении изменений        в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края               от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского  края на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края                   от  20 декабря 2022 года № 24 «О переименовании отдела городского хозяйства администрации Кировского городского округа Ставропольского края», администрация Кировского городского округа Ставропольского края
1. Внести изменения в детальный план-график реализации  муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2021 – 2023 годах», утвержденный распоряжением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 29декабря 2022 года № 555-р «Об утверждении детального плана–графика реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» на 2023 год», изложив его в новой прилагаемой редакции.
2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края М-Т.З. Магомедова.
4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                        Н.О. Новопашин
Проект вносит  первый заместитель главы администрации Кировского городского округа                М-Т.З Магомедов

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева
Начальник отдела экономического

развития и торговли администрации                                                  Е.Г. Редькина

Начальник финансового управления

администрации                                                                               Г.В. Самохвалова
Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации

                                       Т.С. Марочкина
Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации

                      А.П. Харенко
Проект подготовил главный специалист Новопавловского территориального отдела администрации                                                                     А.А. Науменко

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Кировского городского округа Ставропольского края

от 15 мая 2023г. № 185-р

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2021 – 2023 годах» (далее – Программа) на 2023 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет городского округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы

местные бюджеты
	средства участников Программы

	средства Фонда
	краевой бюджет
	бюджет городского округа

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Кировского городского округа Ставропольского края

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2021 – 2023 годах»

	Начальник Новопавловского территориального отдела администрации Бондарев С.В.

	22923,35
	4178,78
	16050,11
	2694,46
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	Начальник Новопавловского территориального отдела администрации Бондарев С.В.

	22923,35
	4178,78
	16050,11
	2694,46
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 Строительство трехэтажного                      многоквартирного жилого дома
	Начальник Новопавловского территориального отдела администрации Бондарев С.В.

	743,94
	0,00
	0,00
	743,94
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Контрольное событие 1. Осуществлен строительный контроль по объекту «Строительство трехэтажного                      многоквартирного жилого дома»
	Начальник Новопавловского территориального отдела администрации Бондарев С.В.
	20.05.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2 Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	Начальник Новопавловского территориального отдела администрации Бондарев С.В.

	22179,41
	4178,78
	16050,11
	1950,52
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.
	Контрольное событие 2. Завершено строительство трехэтажного                      многоквартирного жилого дома
	Начальник Новопавловского территориального отдела администрации Бондарев С.В.
	01.05.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.2.
	Контрольное событие 3.

Выплата возмещения за изымаемое жилое помещение собственникам аварийного жилья
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации  Синицкая И.Н.

	01.05.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.3.
	Контрольное событие 4.

Постановка на кадастровый учет построенных жилых помещений
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации  Синицкая И.Н.

	15.06.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.4.
	Контрольное событие 5. Заключены договоры мены с жильцами аварийных помещений на построенные жилые помещения
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации  Синицкая И.Н.
	20.06.2023

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

                                                                                                                             ___________________________________